
1

Distribution of Centaurea erdneri in the Czech Republic 

Author of the map: Petr Koutecký

Map produced on: 06-02-2017

Database records used for producing the distribution map of Centaurea erdneri published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5258a

původní jméno: Centaurea phrygia Koch
lokalita: na suché louce u Hoffnungstalu [Údolí Naděje] (při Jizeře) ve Slezsku
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'19.00''N, 15°22'60.00''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1910-07
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10190318

5659b

původní jméno: Centaurea pseudophrygia C.A.Meyer
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové: trávník u kruhového objezdu cca 1,1 km SSZ od železničního nádraží Hořice
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'57.30''N, 15°37'43.50''E
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2008-07-05
nálezce: Michal Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10190232

původní jméno: Centaurea pseudophrygia C.A. Meyer
lokalita: Hořice: trávník u kruhového objezdu cca 1,1 km SSZ od železničního nádraží Hořice
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'57.30''N, 15°37'43.50''E
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-05
nálezce: Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10190233

5769d

lokalita: okolí obce Rejvíz
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'47.00''N, 17°18'24.00''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1971-07-14
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



3

původní jméno: Centaurea
lokalita: Reihwiesen [= Rejvíz]
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'47.00''N, 17°18'24.00''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1915-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190278

původní jméno: Centaurea erdneri
lokalita: Rejvíz, part Starý Rejvíz: meadows at the N edge of the village
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'35.00''N, 17°19'6.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2009-08-12
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Štěpánek J. & Baďurová T. (2012): Differentiation between diploid and tetraploid Centaurea phrygia: mating
barriers, morphology, and geographic distribution. – Preslia 84: 1-32.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10224764

5770a

původní jméno: Centaurea phrygia L. subsp. pseudophrygia (C.A.M.) Gugl.
lokalita: Mikulovice u Jeseníku: suchý příkop silnice ke Zlatým horám
nejbližší obec: Mikulovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'34.00''N, 17°20'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956-07-26
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190265

5770c

původní jméno: Centaurea erdneri
lokalita: Horní Údolí: meadows at the SE end of the village
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'56.00''N, 17°21'15.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2009-08-12
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Štěpánek J. & Baďurová T. (2012): Differentiation between diploid and tetraploid Centaurea phrygia: mating
barriers, morphology, and geographic distribution. – Preslia 84: 1-32.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10224760

5850d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



4

původní jméno: Centaurea pratensis Thuill.
lokalita: in graminosis ad viam ferream ad marginem mer. stationis ferroviae Kladno dictae
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°7'29.00''N, 14°6'59.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1961-07-16
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10190243

původní jméno: Centaurea pratensis Thuill.
lokalita: in graminosis ad viam ferream ad marginem mer. stationis ferroviae Kladno nuncupatae
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°7'29.00''N, 14°6'59.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1961-10-03
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10190241

původní jméno: Centaurea pratensis Thuill.
lokalita: in graminosis ad viam ferream ad marginem mer. stationis ferroviae Kladno dictae
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°7'29.00''N, 14°6'59.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1960-10-22
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10190242

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. oxylepis (Wimm. et Grab.) Hayek
lokalita: Kladno: několik ex. na periferii jižní části hlavního nádraží
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°7'29.00''N, 14°6'59.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1972-07-04
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10220220

5870b

původní jméno: Jacea phrygia (L.) Soják
lokalita: Holčovice, okolí hotelu "Zlatá Opavice" cca 0,5 km SZ kostela
nejbližší obec: Holčovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'17.00''N, 17°29'41.00''E, ± 100m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2000-08-14
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



5

5870c

původní jméno: Centaurea oxylepis W.Gr.    det. Jan Šmarda
lokalita: stráň nad vápencovým lomem u Vrbna
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'47.00''N, 17°22'35.00''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-07-28
nálezce: M. Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190301

původní jméno: Centaurea oxylepis W.Gr.
lokalita: Würbental [Vrbno]: in pratis pp. Einsiedel [Mnichov]
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'15.00''N, 17°22'47.00''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1934-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190300

původní jméno: Centaurea oxylepis W. Gr.
lokalita: Würbental [Vrbno]: Wiesen b. Einsiedel [Mnichov]
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'15.00''N, 17°22'47.00''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1933-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190299

původní jméno: Centaurea brevipennis Čelak.
lokalita: In pratiss pagi Einsiedl [Mnichov] cum C. pseudophrygia; solo alluv.
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'15.00''N, 17°22'47.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1883-09-07
nálezce: Josef Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190298

5870d

původní jméno: Centaurea austriaca Willd.
lokalita: lese u Karlovic (u Vrbna)
nejbližší obec: Karlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'20.00''N, 17°26'44.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1948-07-27
nálezce: V. Kavka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10200330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



6

původní jméno: Centaurea phrygia L. subsp. asutriaca Willd.
lokalita: v lese u Karlovic u Vrbna
nejbližší obec: Karlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'20.00''N, 17°26'44.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1948-07-27
nálezce: V. Kavka
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10200329

5969a

lokalita: Hr. Jeseník: Kotlina [Velká kotlina]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.00''N, 17°14'14.00''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07-23
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190253

původní jméno: Centaurea oxylepis W. Gr.
lokalita: Velká Kotlina v Jeseníku
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.00''N, 17°14'14.00''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-08-06
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190258

5969d

původní jméno: Centaurea phrygia subsp. erdneri (Wagner) Koutecký
lokalita: Karlov pod Pradědem: louky J od obce
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'3.00''N, 17°18'15.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2004-08-07
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190252

původní jméno: Jacea vulgaris Godr.
lokalita: louka v obci Karlov, roztroušeně
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'8.00''N, 17°17'35.00''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1972-06-22
nálezce: Věra Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



7

původní jméno: Centaurea oxylepis
lokalita: Malá Morávka
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'16.00''N, 17°18'43.00''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1959-09-17
nálezce:  Roztomilý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190259

původní jméno: Centaurea pseudophrygia C.A.Mey
lokalita: Jeseníky: ad margines nemorum prope stationem viae ferreae Malá Morávka
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'38.00''N, 17°19'5.00''E, ± 100m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08-05
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190260

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. oxylepis Hegi
lokalita: Bruntál: louky u Malé Morávky
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'16.00''N, 17°18'43.00''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1949-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190257

původní jméno: Centaurea oxylepis
lokalita: Jeseníky, Karlov
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'8.00''N, 17°17'35.00''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190256

původní jméno: Centaurea oxylepis W. Gr.
lokalita: horské louky u Malé Morávky
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'16.00''N, 17°18'43.00''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1934-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



8

původní jméno: Centaurea oxylepis W.Gr.
lokalita: podhorské louky u Malé Morávky
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'16.00''N, 17°18'43.00''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1933-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190261

původní jméno: Centaurea oxylepis W. Gr.
lokalita: Kapellenberg bei Kl. Mohrau [Malá Morávka]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'11.00''N, 17°18'31.00''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1932-07
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190254

původní jméno: Centaurea oxylepis W. Gr.
lokalita: Kapellenberg b. Kl. Mohrau
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'11.00''N, 17°18'31.00''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1932-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190255

původní jméno: Centaurea oxylepis W. Gr.
lokalita: Karlsdorf [Karlov pod Pradědem] b. Kl. Mohrau [Malá Morávka]
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'8.00''N, 17°17'35.00''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1911-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190238

původní jméno: Centaurea oxylepis W.Gr.
lokalita: Karlsdorf [Karlov pod Pradědem]
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'8.00''N, 17°17'35.00''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1909-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



9

5970a

původní jméno: Centaurea erdneri
lokalita: Pustá Rudná: meadows ca 0.25 km NE of the centre of the village
nejbližší obec: Andělská Hora, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'47.00''N, 17°23'55.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2009-08-12
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Štěpánek J. & Baďurová T. (2012): Differentiation between diploid and tetraploid Centaurea phrygia: mating
barriers, morphology, and geographic distribution. – Preslia 84: 1-32.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10224763

původní jméno: Centaureap phrygia L. ssp. austriaca (Willd.) Gugler
lokalita: Světlá Hora: ve starém úvoze na kopci Annenský vrch SSZ od vsi
nejbližší obec: Andělská Hora, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'7.00''N, 17°22'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1979-09-17
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250037

5970c

původní jméno: Centaurea phrygia L. (C. austriaca Willd.)
lokalita: ad viam publicam in pag. Podlesí orient. a pago Světlá Hora
nejbližší obec: Světlá Hora, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'31.00''N, 17°21'11.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1974-07-18
nálezce: Lubomír Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190284

původní jméno: Jacea phrygia (L.) Soják
lokalita: Podlesí: v sadě u školy
nejbližší obec: Světlá Hora, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'31.00''N, 17°21'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-07-02
nálezce: Ivana Burešová; Petr Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190283

6170d

původní jméno: Jacea pratensis Lam.
lokalita: Dětřichov nad Bystřicí: východní svah Slunečné, cca 3 km SV od Dětřichova nad Bystřicí, světlina na lesní cestě
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°50'22.00''N, 17°26'21.00''E, ± 300m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1993-09-23
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



10

lokalita: Mor. Beroun - ca 2.5 km S obce
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'6.00''N, 17°26'31.00''E, ± 200m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1988-06-18
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190270

6171a

původní jméno: Centaurea oxylepis (Wimm. & Grab.) Hayek × C. phrygia L.
lokalita: Roudno: louky na J úpatí vrchu Velký Roudný (780,1), asi 1,5 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'7.30''N, 17°31'29.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-08-10
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10200541

6175d

původní jméno: Centaurea
lokalita: in dit. urb. Ostrava (haldy)
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'5.00''N, 18°16'55.00''E, ± 5000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10190271

6277c

původní jméno: Jacea phrygia (L.) Dost. ssp. austriaca (Willd.) Dost.
lokalita: na okraji křovin u silnice v obci Horní Třanovice
nejbližší obec: Třanovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'20.00''N, 18°32'16.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-07-18
nálezce: Zdeňka Liberdová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190286

6376a

původní jméno: C. austriaca (det. Hayek)
lokalita: Skalitz [Skalice] nächt Freideck [Frýdek]
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'13.00''N, 18°24'14.00''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1911-08
nálezce: Johann Hruby
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



11

6377a

původní jméno: Centaurea pseudophrygia C.A.Meyer
lokalita: Komorní Lhotka: příkop polní cesty JV obce
nejbližší obec: Komorní Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'11.00''N, 18°31'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-07
nálezce: Jaroslav Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13250305

6378a

lokalita: Vendryně: jihovýchodní svah kopce Babí hora (492) 160 m Z od vápenných pecí
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'28.00''N, 18°43'1.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-07-01
nálezce: N. Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10222699

lokalita: Vendryně: pod Prašivou horou (452) nedaleko rodinného domu č.p. 1106, 960 m JJV od kostela
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'32.00''N, 18°43'12.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-07-14
nálezce: N. Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10222698

6470a

původní jméno: Centaurea pseudophrygia C. A. Mey.
lokalita: Olomouc: louky u Kocourova
nejbližší obec: Přáslavice, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'58.00''N, 17°24'40.00''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1933-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
původnost: původní
ID: 10190275

6474d

původní jméno: Centaurea
lokalita: lesní palouky na hřebenu Javornickém nad Rožnovem. Nad Veřovicemi
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'14.00''N, 18°7'1.00''E, ± 3000m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1919-08-22
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



12

6475b

původní jméno: Centaurea pseudophrygia Mey.
lokalita: Wiesen des Ondřejník bei Freidland [Frýdlant nad Ostravicí]
nejbližší obec: Pstruží, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'30.00''N, 18°18'38.00''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1902-07-19
nálezce: František B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
původnost: původní
ID: 10190276

6475c

původní jméno: Centaurea phrygia L.
lokalita: vlhké vřesoviště na pobřeží potoka Lomné p. Radhoštěm
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'9.00''N, 18°14'56.00''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1932-07-22
nálezce: František Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190285

6475d

původní jméno: Centaurea phrygia L. ssp. austriaca (Willd.) Gugl.
lokalita: Malá Stolová
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'18.00''N, 18°19'24.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1949-08-01
nálezce: I. Žáček
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190223

lokalita: nad Velkými Kunčicemi p.R. [Kunčice pod Ondřejníkem]
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'36.00''N, 18°16'33.00''E, ± 3000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1921-08-09
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190250

6476b

původní jméno: Centaurea phrygia subsp. erdneri (Wagner) Koutecký
lokalita: Krásná: louka na S okraji obce. asi 0.9 km ZJZ od vrcholu vrchu Obora (709)
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'57.40''N, 18°28'48.10''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-09-03
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



13

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. oxylepis (Wimm. et Grab.) Hayek
lokalita: Krásná: Travný, vrch Obora (709 m), zarůstající lyžařská sjezdovka
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'2.00''N, 18°29'32.00''E, ± 50m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-10-02
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190245

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. oxylepis (Wimm. Grab.) Hay.
lokalita: Malenovice v Beskydách: paseka pod Lysou horou v údolí Satiny nad vodopádem
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'34.00''N, 18°25'45.00''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1968-07-24
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190263

původní jméno: Centaurea phrygia L. ssp. austriaca (Willd.) Gugl.
lokalita: úd. Satina, louka za vodopády
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'52.00''N, 18°25'27.00''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1953-07-03
nálezce: Jindřich Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190264

6476c

původní jméno: Centaurea phrygia L. ssp. pseudophrygia Gugl.
lokalita: na úpatí Smrku
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'6.00''N, 18°20'3.00''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1954-07-26
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190222

původní jméno: Centaurea pratensis Thuill. = C. oxylepis W.Gr.
lokalita: Smrk bei Czeladna [Čeladná]
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'6.00''N, 18°21'3.00''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1905-08-09
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



14

původní jméno: Centaurea oxylepis W.Gr.
lokalita: Kněhina [Kněhyně], Aufgang v. Czeladna [Čeladná] aus
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'33.00''N, 18°20'22.00''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1881-07-29
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10222663

6476d

původní jméno: Centaurea phrygia L.
lokalita: louka na svazích Lysé hory, roztr.
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'31.00''N, 18°25'29.00''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975
nálezce: Václav Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190272

lokalita: in monte Lysá hora prope oppidum Ostravica
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'31.00''N, 18°25'34.00''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1940-08-15
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250087

6477b

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Morávka: údolí Slavíče, mokrá louka
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'43.00''N, 18°35'38.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-07-05
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190267

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Morávka: údolí potoka Nytrová, J svahy Slavíče
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'9.00''N, 18°35'22.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-07-09
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



15

6477c

původní jméno: Centaurea phrygia L.
lokalita: Obidová: louky v okolí osady u červené turistické značky
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'59.00''N, 18°31'19.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002-07-17
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190246

původní jméno: Centaurea phrygia L.
lokalita: Visalaje: v horní části sjezdovky asi 200 m J od autobusové zastávky
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'2.00''N, 18°31'43.00''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002-07-17
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190269

původní jméno: Centaurea pseudophrygia C.A. Mey.
lokalita: na louce na Visalajích (Beskydy), půda kamenitá (pískovec)
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'6.00''N, 18°31'38.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1940-08-12
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190249

původní jméno: Centaurea pseudophrygia C.A.Mey.
lokalita: na louce na Visalajích sever. Bílého kříže (Beskydy), půda kamenitá, hoj. roztr.
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'6.00''N, 18°31'38.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1940-08-12
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190248

6477d

původní jméno: Centaurea phrygia L.
lokalita: Horní Lomná: louka ve vrcholové části Velké Polany, asi 1,5 km VSV od kostela v obci
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'2.00''N, 18°39'21.00''E
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-07-15
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



16

6478a

lokalita: Jablůnkov: u obce Košariska
nejbližší obec: Košařiska, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'24.00''N, 18°41'41.00''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-06
nálezce: Blanka Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190244

6478c

původní jméno: Centaurea phrygia L.
lokalita: Dolní Lomná: louka na pravém břehu Lomné mezi silnicí a lesem. pod soutokem Lomné a Mionšího potoka Z od obce
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'43.00''N, 18°40'45.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-08-13
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190227

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. subjacea (G. Beck) Hyl.
lokalita: Dolní Lomná (14 km J od Třince): údolí Jestřabího potoka, 400 m S od hájovny na začátku lesa, cca 2,3 km JZ od středu obce,
sečená louka podél silnice
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'44.00''N, 18°41'30.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2009-07-12
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10220217

6479c

původní jméno: Centaurea
lokalita: Bukvec u Jablunkova: nekosená louka u cesty - zelené tur. značky, okraj lesa, 500 m J k. Sušanský [Soušský] vrch (618.5), 2
km JV od  kostela v obci
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'9.00''N, 18°50'41.00''E, ± 100m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2005-08-18
nálezce: Filip Kolář
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190220

6573d

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. oxylepis
lokalita: Jablůnka: příkop u silnice k Valaš. Meziříčí asi 1 km severně koty 329, pískovec
nejbližší obec: Jablůnka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'35.00''N, 17°57'12.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1942-08-29
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



17

původní jméno: Jacea macroptilon ….a něco dál, jinou barvou
lokalita: in margine sivae apud rivulum Mikulůvka prope stat. viae ferrae Růžďka [Bystřička]
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'1.00''N, 17°56'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1941-07-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10220221

6574d

původní jméno: Jacea phrygia (L.) Soják
lokalita: Valašská Bystřice: stráňka nad Bystřicí asi 100 m před autobusovou zastávkou Na Říce
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'32.00''N, 18°7'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1980-08-02
nálezce: Pavla Drápalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190287

6575a

původní jméno: Jacea phrygia (L.) Hill. ssp. phrygia
lokalita: ad decliv. merid. montis Černá hora, loco Sladsko, in graminosis
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'1.00''N, 18°11'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1961-08-10
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190279

původní jméno: Centaurea pseudophrygia C.A.Mey.
lokalita: Radhošť: svahy
nejbližší obec: Dolní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'25.00''N, 18°13'27.00''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1929-08
nálezce: K. Ptačovský
herbář: SAV
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190226

6575b

lokalita: in monte Pustevny prope oppidum Rožnov pod Radhoštěm
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'19.00''N, 18°15'53.00''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1940-08-20
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13250088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



18

6575c

původní jméno: Centaurea jacea L. ssp. oxylepis Hay
lokalita: Solanec: u příkopu
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'25.00''N, 18°13'10.00''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1958-09-16
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190235

6575d

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Horní Bečva: loc. Kudlačena, turf.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'53.00''N, 18°19'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1977-08-27
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190230

původní jméno: Centaurea jacea IV. oxylepis (Wimm. et Grab.)
lokalita: Prostřední Bečva: na pastvině
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'10.00''N, 18°15'7.00''E, ± 3000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1949-08-10
nálezce: V. Kavka
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190274

původní jméno: Centaurea erdneri
lokalita: Hutisko-Solanec: meadows ca 3.9 km SE of the church in the village, near "Za Hutí" hamlet
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'11.00''N, 18°15'7.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2009-09-08
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Štěpánek J. & Baďurová T. (2012): Differentiation between diploid and tetraploid Centaurea phrygia: mating
barriers, morphology, and geographic distribution. – Preslia 84: 1-32.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10224761

6576b

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Staré Hamry: Kyčera
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'49.00''N, 18°26'16.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1985-07-31
nálezce: Josef Duda
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



19

původní jméno: Centaurea
lokalita: u cesty pod Charbulákem nedaleko Starých Hamrů
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'12.00''N, 18°28'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1943-07-26
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190281

původní jméno: Centaurea pseudophrygia C.A.M.
lokalita: in pratis pr. Grúň supra Staré Hamry
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'20.00''N, 18°29'3.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1941-08-05
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190282

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. oxylepis (Wimm. Grab.) Hay
lokalita: Mor.slezské Beskydy, na Gruni
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'20.00''N, 18°29'3.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1949-09-26
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181559

6576c

původní jméno: Centaurea pseudophrygia C. A. Meyer
lokalita: Bílá: Mezivodí, osada Pavlonka, travní společenstvo na sjezdovce, expozice SV
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'25.00''N, 18°24'8.00''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-09-22
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190219

6577a

původní jméno: Centaurea phrygia L.
lokalita: Bílý Kříž: louky na vrcholu
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'56.00''N, 18°32'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002-07-17
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



20

lokalita: na mezích u příkopů v obci Konečná VJV od Starých Hamrů
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'15.00''N, 18°31'25.00''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1964-08
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190217

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. oxylepis (Wimm. Grab.) Hay
lokalita: Mor.slezské Beskydy, u Bílého kříže
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'53.00''N, 18°32'33.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1949-09-26
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181560

6673a

lokalita: Kateřinice: PR Dubcová - jižní okraj, travobylinný porost, roztroušeně
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'0.10''N, 17°52'33.60''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2013-08-06
nálezce: Ivan Jindra
herbář: herb. I. Jindra
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190240

původní jméno: Jacea macroptilon ….a něco dál, jinou barvou
lokalita: in pratis apud vicum Kateřinice
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'56.00''N, 17°53'9.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-07-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10220219

6673d

původní jméno: Centaurea stenolepis Kern.
lokalita: Vsetín: Lásky u Bečvy [Lázky]
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'54.00''N, 17°58'28.00''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1880-08-07
nálezce: František Bubák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



21

6674a

původní jméno: Jacea x casureperta (Wagn.) Dost…..a něco dál
lokalita: montes Beskydy, in sphagnosis ad decl. montis Ptáčnice
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'28.00''N, 18°4'53.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1961-08-09
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10220223

6674b

lokalita: in pratis ad decl. orient. montis Cáb, solo argilloso
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'17.00''N, 18°5'37.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1961-08-09
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10220222

6675a

původní jméno: Centaurea phrygia subsp. erdneri (Wagner) Koutecký
lokalita: Hutisko-Solanec: Čarták, louka nad malým parkovištěm ca 0,8 km JZ od vrchu Soláň (860 m)
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'20.00''N, 18°14'30.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-07-02
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190234

původní jméno: Jacea phrygia (L.) subsp. austriaca (Willd.)
lokalita: nad chatou Soláň
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'32.00''N, 18°14'55.00''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1970-08-08
nálezce: František Dvořák; Ludmila Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190239

původní jméno: Jacea phrygia (L.) SOJÁK
lokalita: Vsetínské vrchy: při cestě od silnice ze Soláně na kótu Radkov 857 m
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'10.00''N, 18°14'14.00''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1967-07-12
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10220218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



22

lokalita: in pratis in monte Soláň prope vicum Horní Bečva
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'36.00''N, 18°14'57.00''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1940-08-15
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250086

lokalita: in pratis silvisque, in monte Vsacká Tanečnica
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'4.00''N, 18°10'54.00''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1940-08-23
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250089

6675b

původní jméno: Centaurea phrygia L. subsp. pseudophr. Gugl.
lokalita: Velké Karlovice
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'38.00''N, 18°17'1.00''E, ± 5000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1948-07-18
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
původnost: původní
ID: 10190288

původní jméno: Centaurea oxylepis W.Gr.
lokalita: in montibus Beskydy: pr. vicum Velké Karlovice
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'38.00''N, 18°17'1.00''E, ± 5000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1947-09-14
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190294

původní jméno: Centaurea phrygia ssp. austriaca
lokalita: Velké Karlovice: vrch Oslovíček, sev. žel. stanice, pískovec, na mezi
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'18.00''N, 18°17'16.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1943-08-06
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



23

původní jméno: Centaurea jacea ssp. oxylepis x phrygia ssp.?
lokalita: Vel. Karlovice: vrch Oslovíček sev.žel.stanice, pískovec, na mezi
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'18.00''N, 18°17'16.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1943-08-06
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190290

původní jméno: Centaurea pseudophrygia
lokalita: Velké Karlovice: údolí Miloňov, u cesty
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'51.00''N, 18°18'31.00''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1927-08-02
nálezce: Gustav Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190293

lokalita: Velké Karlovice
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'38.00''N, 18°17'1.00''E, ± 5000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-08-10
nálezce: Gustav Říčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190292

původní jméno: Centaurea jacea L. subsp. oxylepis Hay
lokalita: Velké Karlovice: pod tratí nad školou
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'36.00''N, 18°17'11.00''E, ± 200m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-07
nálezce: Pavel Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190296

6676a

původní jméno: Centaurea phrygia s.s.?
lokalita: výslunná stráň pod chatou "Na Bumbálce"
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°23'59.00''N, 18°24'42.00''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1969-08-06
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



24

původní jméno: Centaurea
lokalita: Makov-Bumbálka, NW in pascuis
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°23'59.00''N, 18°24'42.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1968-07-26
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190218

původní jméno: Centaurea phrygia L. subsp. pseudophrygia Gugl.
lokalita: Karlovice: Lískovec [Leskové]
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'14.00''N, 18°21'27.00''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1948-07-18
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190289

původní jméno: Jacea phrygia (L.) ssp. elatior (Gaud.)
lokalita: locis graminosis in monte Beskyd, loco Bumbalka
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°23'59.00''N, 18°24'42.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1947-07-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190215

původní jméno: Centaurea phrygia s. str.
lokalita: údolí Tísňavy, kosené mezofilní louky a meze ca 0,7 km JJZ od rozcestí Tísňavy - Podťaté
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'15.00''N, 18°20'8.00''E
nadmořská výška: 590-620 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
původnost: původní
ID: 8768745

6676c

původní jméno: Centaurea pseudophrygia C.A.Mey.
lokalita: Vsacké Javorníky: Javorníky nad Pindulou
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'51.00''N, 18°22'14.00''E, ± 2000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-07
nálezce: Pavel Švanda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10190295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



25

původní jméno: Centaurea phrygia s. str.
lokalita: údolí Tísňavy, kosená mezofilní louka a náznak prameniště v severní části enklávy Potoky na pravém břehu Tísňavského
potoka, ca 0,9 km JZ od vrcholu Lopušná (913 m)
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'8.00''N, 18°20'5.00''E
nadmořská výška: 660-690 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
původnost: původní
ID: 8768976

6846d

původní jméno: Centaurea oxylepis W.Gr.
lokalita: kraj smrkového u Stodůlek
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'15.00''N, 13°25'58.00''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1919-08-20
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10190273

6974a

původní jméno: Centaurea austriaca Willd.
lokalita: Nardeta na Holém vrchu nad Brůmovem
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'58.00''N, 18°4'56.00''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-07-23
nálezce: Pavel Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10220216

7151d

lokalita: in statione viae ferratae in Č. Krumlov
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'21.00''N, 14°19'3.00''E, ± 100m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1960-09-10
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10190224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017




